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Zamość 2018-10-12


Do  Wszystkich Wykonawców
Dot: Przetargu nieograniczonego nr 12/PN/18  Dostawa  różnych produktów farmaceutycznych 
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), w związku z pytaniami  dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Zamawiający przesyła treść pytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami.

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1eUstawy PZP, brak 
określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z   §1 ust.2,4,5 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 2 

Do treści  §2 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie sentencji, zgodnej z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 3 

W związku z niejednoznacznym zapisem w §2 ust.5 zdanie pierwsze, dotyczącym terminu dostaw leków na ratunek, prosimy o sprecyzowanie zapisu np. poprzez zapis: " Dostawy leków na ratunek - dostawa do 8 godzin od złożenia zamówienia." 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 4 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §4 projektu umowy)? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu §12 ust.1 projektu umowy, dotycząca ograniczenia wysokości naliczenia odsetek do połowy jej wysokości, ponieważ  jest sprzeczna z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Wyjaśnić należy, że zgodnie z art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych  z dnia 8 
marca 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 403) /„Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, //są nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy”/. Art. 13 ww. ustawy ustanawia zatem wprost rygor nieważności postanowień umownych ograniczających lub wyłączających prawa wierzyciela m.in. z 
art. 8 ust 1 ww. ustawy, uprawniających wierzyciela do dochodzenia 
odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 6 

Do §12 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 7 

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 
Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: Na chwilę obecną brak takich przesłanek.
Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
- weksla in blanco wraz z deklaracją; 
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; 
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego 
lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec 
Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 9 do pakietu 30 poz. 25-27
Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 10 do pakietu 30 poz. 25-27
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?
Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.
Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634
Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 11 Dotyczy zadania nr 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na ratunek” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu  znajdującego się w zadaniu nr 32?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 12 Dotyczy zadania nr 32

Przedmiotem zamówienia w zakresie zadania nr 32 poz. 4, 5, 6 jest dostawa produktu leczniczego interferon alfa 2-a (Roferon-A), dawki 3, 6, 9  mln. Zgodnie z rozdz. IV pkt 1 SIWZ: „Dostawy przedmiotu zamówienia sukcesywnie wg przekazywanych na bieżąco potrzeb w terminie: od  dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r.”

Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez producenta produktu leczniczego Roferon-A (zawierającego substancję czynną interferon alfa 2-a) – spółkę F. Hoffmann-La Roche, produkcja ww. leku zostaje ograniczona i produkt leczniczy 

Roferon-A przestanie być dostępny na polskim rynku w kwietniu 2019 roku.
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę oferty do pakietu nr 32 z zastrzeżeniem, iż produkt leczniczy określony w tym zadaniu w poz. 4, 5, 6 (interferon alfa 2-a) będzie dostępny jedynie do kwietnia 2019 roku?

Jeśli, tak to prosimy o uwzględnienie powyższego w treści SIWZ.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 4, 5, 6 z zadania nr 32 co umożliwi złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Zamawiający  w projekcie umowy dopuścił możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku braku dostępności produktu leczniczego na naszym rynku.

Pytanie nr 13

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 27. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?

Odpowiedź: TAK
Pytanie nr 14

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 28. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?

Odpowiedź: TAK
Pytanie nr 15

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 53. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 10ml,rozt.d/wstrz,inf,5amp / Ferinject,50mg Fe3+/ml; 10ml,rozt.d/wstrz,inf,1fiol? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
Pytanie nr 16

Dotyczy pakietu nr 14 poz. 33,34,35,36,37,38,39,40 Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
Pytanie nr 17

Dotyczy pakietu nr 22 poz. 7. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 18

Dotyczy pakietu nr 22 poz. 14. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla. 
Pytanie nr 19

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 49. Czy Zamawiający dopuści wycenę Nexcare ColdHot Maxi,kompres  żelowy 19,5x30,gdyż w takim rozmiarze jest dostępny.

Odpowiedź: TAK
Pytanie nr 20

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 61. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.w ilości 2 op?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 21

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 62. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh. w ilości 2 op?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 22

Dotyczy pakietu nr 27 poz. 35. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 23

Dotyczy pakietu nr 30 poz. 11. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek w ilości 1 op?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 24

Dotyczy pakietu nr 30 poz. 14. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek w ilości 1 op?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 25

	Dotyczy pakietu nr 30 poz. 15. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek w ilości 1 op?

	Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 26



	Dotyczy pakietu nr 30 poz. 23. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 27

Dotyczy pakietu nr 30 poz. 24. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz


	Pytanie nr 28 

	Dotyczy pakietu nr 37 poz. 1. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?

Odpowiedź: TAK
Pytanie nr 29

Dotyczy pakietu nr 42 poz. 14. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz
Pytanie nr 30

Dotyczy pakietu nr 48 poz. 3. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4

Odpowiedź: Nie wymagamy.
Pytanie nr 31 

	Dotyczy pakietu nr 48 poz. 53. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Methadoni hydrochloridum, 10 mg/ml, but. 1000 ml (wraz z  przeliczeniem ilości opakowań - tj. 1 opak.), koncentrat do sporządzania roztworu doustnego, którego stabilność po otwarciu w temp. poniżej 25 stopni C wynosi 90 dni, a po sporządzeniu roztworu 14 dni, ze wskazaniem do substytucyjnego podtrzymującego leczenia uzależnienia od opioidów u dorosłych w połączeniu z odpowiednią opieką medyczną, społeczną i psychospołeczną?

Odpowiedź: NIE



Pytanie nr 32

	Dotyczy pakietu nr 48 poz. 80. W związku z zakończeniem produkcji i zmianą przez producenta, proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Nutramigen 1 LGG 400g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź: Dopuszczamy.
Pytanie nr 33 

	Dotyczy pakietu nr 48 poz. 81. W związku z zakończeniem produkcji i zmianą przez producenta, proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Nutramigen 2 LGG 400g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź: Dopuszczamy.



Pytanie nr 34

Dotyczy pakietu nr 48 poz. 60. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Methadoni hydrochloridum, 10 mg/ml, but. 1000 ml (wraz z  przeliczeniem ilości opakowań - tj. 1 opak.), koncentrat do sporządzania roztworu doustnego, którego stabilność po otwarciu w temp. poniżej 25 stopni C wynosi 90 dni, a po sporządzeniu roztworu 14 dni, ze wskazaniem do substytucyjnego podtrzymującego leczenia uzależnienia od opioidów u dorosłych w połączeniu z odpowiednią opieką medyczną, społeczną i psychospołeczną?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 35

Dotyczy pakietu nr 49 poz. 44. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla. 
Pytanie nr 36

Dotyczy pakietu nr 53 poz. 1. (1.) Czy Zamawiający dopuszcza do postępowania wszystkie leki (postaci, dawki)  znajdujące się w aktualnym Katalogu Chemioterapii ? (2.) Czy Zamawiający dopuszcza lek , który jest przeciwwskazany u pacjentów z chorobami układu krążenia stopnia 3. z ujemnym stosunkiem korzyści do ryzyka lub stopnia 4. (kryteria toksyczności South West Oncology Group), potwierdzone w CHPL?

Odpowiedź: Dopuszczamy.
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